
Rio de Janeiro , 26 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XVI | Nº 3765  

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            5 

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:586FBE9E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.158/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a), Valquíria Oscar 

Teixeira, Professor (a), matrícula 5893, 90, (noventa) dias de Auxílio 

Doença, no período de 06 de novembro de 2024 a 03 de fevereiro de 

2025, de acordo com o Processo Fundo Municipal de Saúde nº 

097/2024, de 06 de novembro de 2024, de acordo com o artigo 16 da 

Lei Municipal nº 176/98 de 12/01/98, com fulcro no artigo 19 da Lei 

Municipal nº 310/2003. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:6CECD7A3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.159/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a), Jalcinete Araújo Veiga, 

Auxiliar de Serviço Escolar, matrícula nº 0427, 60 (sessenta) dias de 

Auxílio Doença, no período de 30 de outubro de 2024 a 28 de 

dezembro de 2024, de acordo com o Processo Fundo Municipal de 

Saúde nº 098/2024, de 06 de novembro de 2024, de acordo com o 

artigo 16 da Lei Municipal nº 176/98 de 12/01/98, com fulcro no 

artigo 19 da Lei Municipal nº 310/2003. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:93B5DDB1 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.160/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a) Aline Panisset de 

Oliveira Lessa, Professor (a), matrícula 3601, 120 (cento e vinte) 

dias de Licença Maternidade, a partir de 14 de outubro de 2024, de 

acordo com o Processo Fundo Municipal de Saúde – FMS nº 

094/2024 de 30/10/2024, com fulcro no artigo 89 da Lei Municipal nº 

152/97 de 26/05/1997, artigo 26 da Lei Municipal nº 176/98 de 

12/01/98, artigo 19 da Lei Municipal nº310/2003. 

  

Artigo 2º. CONCEDER a servidora, a PRORROGAÇÃO POR 

MAIS 60 (sessenta) dias, a partir de 11 de fevereiro de 2025, de 

acordo com a Lei Municipal nº 407/09 de 13/03/2009. 

  

Artigo 3º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:ED3C0FD7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.161/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Considerando Parecer do Médico Perito da CAPMA – 

Caixa de Assistência, Previdência e Pensões dos Servidores Públicos 

do Município de Aperibé nos autos do Processo CAPMA nº 095 de 

06/11/2024. 

  

Artigo 2º - CONCEDER READAPTAÇÃO de função a servidora 

Marcelle Rosado Pietrani, matrícula 3617, conforme dispõe artigo 

25 da Lei Municipal nº 152/97, podendo a mesma desempenhar 

atividades no mesmo local de trabalho, permanecendo sua lotação na 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

  

Artigo 3º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:41EE9DD4 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 – PMA 

 

O Município de Aperibé, através do Setor de Licitação torna público 

que realizará Licitação na modalidade PREGÃO na forma 

ELETRÔNICA nº 025/2024-PMA, tendo como data e horário do 

início da disputaàs 12:00hs do dia 09 de dezembro de 2024, cujo 

objeto é a “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(PÃO, LEITE, BOLO, MANTEIGA E ROSQUINHA), PARA 

ATENDER AS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DO MUNICÍPIO 

E OS DEPARTAMENTOS QUE DÃO SUPORTE A ESTAS 

SECRETARIAS”. O Edital poderá ser obtido no site 

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas 

pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

Aperibé/RJ,25 de novembro de 2024. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Marcos Paulo
Retângulo


